令和 7年 2月吉日

一般社団法人 大阪府病院薬剤師会

会員 各位

一般社団法人 大阪府病院薬剤師会

会長  竹上 学

日病薬クラウド型会員管理システム「シクミネット」

による会員管理（入会、異動、退会、会員情報変更）

および会費納入の導入について

平素は本会事業へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

令和 6年度から日本病院薬剤師会クラウド型会員管理システム「シクミネット」を用

いた会員手続、会費納入の運用が可能となりました。

本会でも、令和 7年度（令和 7 年 4月）から「シクミネット」を用いた会員管理（入

会・異動・退会、会員情報変更）の運用に変更しますので、令和 7年度以後は「シクミ

ネット」での届出をお願いします。

（これまで提出いただいた各種様式「入会申込書」「会員情報変更届（異動・退会）」

の提出は必要ございません）

詳細については、日病薬ホームページ

https://www.jshp.or.jp/cloud-member/index.html もご確認ください。

 なお、会費納入についても、「シクミネット」を用いた納入方法に変更となります。

別途ご案内（令和 7年 5月目途）しますのでご確認ください。「シクミネット」ログイ

ン情報等更新がまだの場合は会費納入が行えませんので必ず更新をお願いします。

照会先：

一般社団法人 大阪府病院薬剤師会

総務部長 山本 智也（大阪大学医学部附属病院 薬剤部）

(TEL)06-6879-6002  （mail）somu@ohp.or.jp

一般社団法人 大阪府病院薬剤師会事務所

(TEL) 06-6484-5429  （mail）ohp-kaiin@ohp.or.jp

https://www.jshp.or.jp/cloud-member/index.html

【参考】

区分 手続き

新規入会される方 「シクミネット」の「会員新規登録」から登録

大阪府病院薬剤師会内で施設

異動をされた方

「シクミネット」の「再入会・異動・退会（シクミネッ

ト問い合わせフォーム）」から変更申請

他都道府県からの異動によ

り、大阪府病院薬剤師会への

入会を希望される方

「シクミネット」の「再入会・異動・退会（シクミネッ

ト問い合わせフォーム）」から変更申請

＊異動前の都道府県病院薬剤師会退会手続きについて

は、別途手続きが必要な場合があるので、各都道府県病

院薬剤師会に問合せする

大阪府病院薬剤師会を退会

される方

「シクミネット」の「再入会・異動・退会（シクミネッ

ト問い合わせフォーム）」から変更申請

① 大阪府病院薬剤師会・日本病院薬剤師会ともに退会

「シクミネット」の「再入会・異動・退会（シクミネッ

ト問い合わせフォーム）」から退会申請（用件の欄に「大

阪府病院薬剤師会・日本病院薬剤師会ともに退会希望」

記載する

② 大阪府病院薬剤師会を退会、府外へ異動される方

「シクミネット」の「再入会・異動・退会（シクミネッ

ト問い合わせフォーム）」から変更申請。用件の欄に「大

阪府病院薬剤師会を退会、○○病院薬剤師会へ異動」と

記載する

＊異動先の都道府県病院薬剤師会の手続きについては、

各都道府県病院薬剤師会に問合せする

再入会（過去に会員登録が

ある）される方

「シクミネット」の「再入会・異動・退会（シクミネッ

ト問い合わせフォーム）」から申請